

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania na :

„Odbiór w celu zagospodarowania w procesie odzysku lub unieszkodliwienia odpadów z komunalnej oczyszczalni ścieków Zdroje i z oczyszczalni Pomorzany w Szczecinie”

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści siwz. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1 do SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza zagospodarowanie osadów w instalacji położonej poza terenem województwa zachodniopomorskiego?

Odpowiedź 1

Zamawiający postąpi zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tj. Dz.U.nr 185, poz.1243 z późniejszymi zmianami).

Pytanie 2 do SIWZ

W rozdziale XV siwz (pakiet nr 2 i pakiet nr 7) Zamawiający wyklucza stosowanie ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych metodą R-10 oraz w trybie określonym w art. 43 ustawy o odpadach. Czy oznacza to, że wyklucza również stosowanie osadów metodą R-14, opisaną w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 21 marca 2006 r. w sprawie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów poza instalacjami i urządzeniami (Dz.U.Nr 49 poz.356), w którym dopuszcza się stosowanie osadów do celów rekultywacji biologicznej zamkniętego składowiska pod warunkiem prowadzenia zgodnie tego odzysku zgodnie z art. 43 ustawy o odpadach – czyli przepisem wykluczonym przez Zamawiającego?

Odpowiedź 2

Zamawiający wyklucza odzysk osadów metodą R-10 sposobami wymienionymi w art. 43 ust. 1 pkt 1,2,3,4,5 ustawy o odpadach. Dopuszcza się odzysk metodą R-14 (do rekultywacji biologicznej zamkniętego składowiska lub jego części) zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 21 marca 2006 r. w sprawie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów poza instalacjami i urządzeniami (Dz.U.Nr 49 poz.356) wydanego na podstawie art. 13 ust.2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach.

Pytanie 3 do SIWZ

W Rozdziale V punkt 2 i 3 SIWZ Zamawiający wymaga od wykonawców załączenia do oferty uprawnień (decyzji administracyjnych) do prowadzenia działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania albo zbierania odpadów oraz transportu odpadów. Dokumenty te mają na celu wykazać spełnianie warunków udziału wykonawcy lub wykonawców występujących wspólnie w tym postępowaniu oraz umożliwić Zamawiającemu zweryfikowanie ofert i wykluczenie tych wykonawców, którzy uprawnień do działań w zakresie gospodarki odpadami nie posiadają.

Mają również umożliwić Zamawiającemu zweryfikowanie prawdziwości informacji w złożonym oświadczeniu – załączniku nr 3.

W rozdziale III oraz V siwz Zamawiający dopuszcza wspólne wykonanie zadań przez kilku wykonawców (np. jeden - transportuje, a drugi - prowadzi odzysk lub unieszkodliwianie odpadów) i wtedy żąda od nich dokumentów dotyczących posiadanych uprawnień. W związku z tymi postanowieniami siwz niezrozumiałym jest zapis zawarty w rozdziale XIII „Zawarcie umowy” punkt 2 i 3 siwz, który dopuszcza złożenie oferty i dalszy udział w postępowaniu wykonawcy, który nie przedłożył w ofercie zezwolenia na odzysk lub unieszkodliwianie, czyli faktycznie nie wykazał żądanych przez Zamawiającego uprawnień.

Wykonawca, który chce przekazać odpady innemu przedsiębiorstwu do zagospodarowania winien zgodnie z zapisami Rozdziału V punkt 2 i 3 SIWZ złożyć ofertę wspólną z podmiotem przyjmującym odpady do zagospodarowania, a nie dopiero przez podpisanie umowy z Zamawiającym poszukiwać odbiorcy i udowadniać Zamawiającemu posiadanie przez ten kolejny podmiot wszystkich zezwoleń.

Zauważyć należy, że brak decyzji dotyczącej gospodarowania odpadami przy złożeniu oświadczenia o spełnianiu wszystkich warunków udziału w postępowaniu jest faktycznie poświadczaniem nieprawdy.

Zgodnie z art. 23 ust. 4 ustawy prawo zamówień publicznych jeżeli oferta wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia została wybrana, zamawiający może żądać przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego umowy regulującej współpracę tych wykonawców. Zamawiający nie może więc na tym etapie żądać jakichkolwiek innych dokumentów (np. uprawnień) poza określoną w ustawie umową.

Czy Zamawiający dokona stosownych poprawek w siwz w rozdziale XIII „Zawarcie umowy” tak, aby zapewnić jednakowe zasady udziału dla wszystkich wykonawców w tym przetargu i zachować zasady konkurencyjności?

Odpowiedź 3

Mając na względzie umożliwienie dostępu do zamówienia szerokiemu kręgowi wykonawców zapewniającym należyte wykonanie zamówienia, a zarazem szanując zasadę równego traktowania wykonawców, Zamawiający zdecydował, iż dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu, wymaga posiadania przez Wykonawcę co najmniej zezwolenia na zbieranie i transport (nie dotyczy odpadu o kodzie 19 08 05). Jednakże w takim przypadku,

Zamawiający, chcąc mieć pewność, że nowy posiadacz odpadów będzie postępował zgodnie z zasadami art. 7 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (tekst jednolity : Dz.U. z 2010 r., nr 185, poz.1243 ze zm.), wymaga od Wykonawcy – przed podpisaniem umowy - przedłożenia umowy z podmiotem, który przejmie od niego odpady do odzysku lub unieszkodliwienia i posiada stosowne zezwolenia .

Takie sformułowanie wymogów, daje wykonawcom możliwość realizacji zamówienia samodzielnie, wspólnie z innym podmiotem (konsorcjum) lub z udziałem podwykonawców.

Zamawiający nadmienia, iż interpretacja Wykonawcy stanowiąca o tym, jakoby zadanie mogło być realizowane wyłącznie przez Wykonawcę samodzielnie lub przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o zamówienie (konsorcjum) jest zdecydowanie zawężająca i jako taka jest w sprzeczności z intencją Zamawiającego i nie znajduje potwierdzenia zarówno w zapisach siwz, jak i w przepisach obowiązującego prawa.

Podobnie, w przypadku odmawiania Zamawiającemu prawa do żądania przed podpisaniem umowy, dodatkowych dokumentów - żądań z przepisów prawa powszechnie obowiązującego nie zabrania Zamawiającemu żądania od Wykonawców na tym etapie procedury (po wyborze najkorzystniejszej oferty), dokumentów mających na celu zabezpieczenie swoich interesów poprzez maksymalne zapewnienie sobie realizacji zadania przez Wykonawcę, który daje rękojmię jego należytego wykonywania.

Wobec powyższego, Zamawiający treść rozdziału XIII siwz "Zawarcie umowy" pozostawia bez zmian.

Pytanie 4 do SIWZ

Gdzie są dostępne zasady BHP obowiązujące na terenie Zamawiającego, o których mowa w rozdziale XV siwz? Czy Zamawiający udostępni zasady te BHP o przed terminem składania ofert?

Odpowiedź 4

Z zasadami BHP obowiązującymi na poszczególnych oczyszczalniach można zapoznać się przed podpisaniem umowy na ich terenie. Zamawiający udostępni instrukcje do wglądu.

Pytanie 5 do SIWZ

W punkcie 6 druku oferty znajduje się zapis, iż wykonawca zobowiązany jest do podpisania umowy w miejscu i czasie określonym przez Zamawiającego. Czy Zamawiający może wskazać, gdzie nastąpi podpisanie umowy np. w siedzibie Zamawiającego lub dopuścić podpisanie umowy po jej przesłaniu do siedziby wykonawcy, tak aby dokonanie tej czynności nie było zbyt uciążliwe organizacyjnie dla wykonawcy?

Odpowiedź 5

Podpisanie umowy nastąpi w siedzibie zamawiającego przy ul. M. Goliśa 10 w Szczecinie w terminie określonym w art. 94 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2010.113.759 j.t. ze zmianami).

Pytanie 6 do SIWZ

Jakie typy i wymiary kontenerów należy podstawić na poszczególnych oczyszczalniach? Jakie są wymagania dotyczące kontenerów w stosunku do stacji dokujących? Czy możliwe jest zamieszczenie zdjęć oczekiwanych kontenerów?

Odpowiedź 6

Zdjęcie przedstawiające typ kontenera na OSK „Pomorzany”



Zdjęcie przedstawiające załadunek otwartego kontenera na OSK „Zdroje”



Na oczyszczalni „Pomorzany” załadunek i transport piasku oraz skratek odbywa się za pomocą kontenerów należących do Zamawiającego (foto). Na oczyszczalni „Zdroje”

transport tych odpadów jest za pośrednictwem ciągnika z przyczepą na plac składowy (bufor). Następnie z placu składowego skratki są ładowane do kontenerów „otwartych” o poj. 10-12 m³ podstawionych przez Wykonawcę. Piasek jest transportowany samochodami typu wywrotka lub łódka.

Pytanie 7 do SIWZ

Z uwagi na fakt, iż zamawiający zastrzega sobie prawo akceptacji typu wagi proszę określić, jaki typ wagi Zamawiający dopuszcza oraz kiedy nastąpi akceptacja wagi wskazanej przez wykonawcę – przed czy po wyborze oferty?

Odpowiedź 7

W przypadku ważenia odpadów na innej wadze niż Zamawiającego, typ wagi i miejsce ważenia proponuje Wykonawca. Waga powinna posiadać aktualne dokumenty legalizacyjne. Akceptacja wagi nastąpi po wyborze oferty.

Pytanie 8 do SIWZ

Jeżeli ważenie odbywa się na wadze wykonawcy, to jak często należy przekazywać kwity wagowe i jak często będą przekazywane karty przekazania odpadów: sukcesywnie czy np. 1 raz w miesiącu?

Odpowiedź 8

Kwity wagowe oraz karty przekazania odpadu powinny być składane Zamawiającemu razem z fakturą.

Pytanie 9 do SIWZ

W przypadku ważenia na wadze Zamawiającego - jakie są koszty ważenia i kto je ponosi?

Odpowiedź 9

W przypadku ważenia na wadze zamawiającego dla pakietu 6,7 i 8 koszt ważenia ponosi Zamawiający. Dla pozostałych pakietów koszt ponosi Wykonawca w wysokości 25,00 zł netto od jednego samochodu.

Pytanie 10 do SIWZ

Z §5 umów dotyczących realizacji zadań na oczyszczalni Pomorzany wynika, że ważenie odpadów odbywa się na wadze w Zdrojach. Po czyjej stronie leżą koszty przejazdu pojazdu pustego, a następnie z odpadami na tę wagę oraz koszty tego ważenia?

Odpowiedź 10

Pojazdy taruje się jednorazowo i w przypadku ważenia z ładunkiem, tarę przypisuje się z bazy.

Pytania do pakietu nr 1 i 4 (piasek i skratki Pomorzany):

Pytanie 11 do SIWZ

Kto wymienia kontenery pod wylotem podajnika skratek oraz podajnika piasku, a następnie odstawia je na plac składowania?

Odpowiedź 11

Kontenery pomiędzy podajnikami skratek i piasku a placem składowym są przemieszczane przez Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie sytuację, że Wykonawca podejmie kontener wprost spod podajników.

Pytanie 12 do SIWZ

Czy wywóz kontenerów jest ciągły? Czy istnieje możliwość zmagazynowania kilku sztuk i wywóz akcyjny?

Odpowiedź 12

Zamawiający dysponuje ograniczoną ilością kontenerów, stąd wymaga, aby kontener był wywieziony maksymalnie w ciągu 2 dni roboczych od otrzymania powiadomienia o zakończeniu załadunku kontenera.

Pytanie 13 do SIWZ

Jak długo trwa załadunek kontenera piaskiem?

Odpowiedź 13

Pod podajniki piasku podstawione są jednocześnie dwa kontenery, załadunek jednego trwa ok. 2-4 dni. Tygodniowo wywożone są 1-3 kontenerów z piaskiem.

Pytania do pakietu nr 6 (piasek Zdroje):

Pytanie 14 do SIWZ

Czy poletka osadowe, na których składowany jest piasek są utwardzone i umożliwiają wjazd pojazdów typu wanna o ładowności 25 Mg, jeżeli nie to, czy możliwy będzie załadunek i wywóz odpadów podczas obfitych opadów lub roztopów?

Odpowiedź 14

Poletka osadowe są utwardzone i umożliwiają wjazd pojazdów typu „wanna”.

Pytanie 15 do SIWZ

W jakim okresie kwartałów planowany jest odbiór piasku, czy jest możliwość sporządzenia i przedstawienia harmonogramu wywozu w celu zaplanowania transportu?

Odpowiedź 15

Odbiór piasku planowany jest w ostatnim miesiącu kwartału. Zważywszy na dużą pojemność placu składowego, nie powinno być problemów z wywozem tego odpadu. Transport po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym.

Pytanie 16 do SIWZ

Jaki czas będzie miał wykonawca na wywiezienie określonej partii odpadów?

Odpowiedź 16

Określoną partię odpadu należy wywieźć jak najszybciej, w celu opróżnienia placu składowego i przygotowania go pod następną partię odpadu.

Pytania do pakietu nr 7 (osad Zdroje):

Pytanie 17 do SIWZ

Czy zamawiający będzie przekazywał wyniki badań osadów wykonywane na oczyszczalni Zdroje zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie komunalnych osadów ściekowych?

Odpowiedź 17

Zamawiający przekaze dwa razy w roku badania osadów ściekowych wykonanych zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 lipca 2010 r. w sprawie komunalnych osadów ściekowych.

Pytania do pakietu nr 9 (skratki Zdroje):

Pytanie 18 do SIWZ

Ile kontenerów na skratki należy podstawić na oczyszczalni w Zdrojach?

Odpowiedź 18

Ilość kontenerów zależy od ich pojemności oraz stanu nagromadzenia skratek na koniec każdego kwartału. Maksymalnie, jednorazowo może to być ok. 40 t.

Pytanie 19 do SIWZ

Jaki rodzaj samochodu – hakowiec czy bramowiec - stosowany jest na terenie oczyszczalni Zdroje do przemieszczania kontenerów?

Odpowiedź 19

Na terenie oczyszczalni „Zdroje” skratki są transportowane na plac składowy za pomocą ciągnika z przyczepą.

Pytanie 20 do SIWZ

Czy możliwy jest załadunek skratek z placu składowego na naczepy typu łódka (wanna) o ładowności 25 Mg?

Odpowiedź 20

Nie jest możliwy załadunek skratek z placu składowego na naczepy typu łódka(wanna) o ładowności 25 Mg.

Pytanie 21 do SIWZ

Z jaką częstotliwością przewidywany jest wywóz skratek ze Zdrojów: wywóz będzie jednorazowy z placu składowego czy sukcesywny np. raz w tygodniu?

Odpowiedź 21

Wywóz skratek z placu składowego OSK „Zdroje” odbywać się będzie raz na kwartał.

Pytanie 22 do SIWZ

Kto podstawia kontenery pod podajnik skratek i transportuje je na plac składowy?

Odpowiedź 22

Pod podajnikiem skratek podstawiona jest przyczepa rolnicza. Zamawiający transportuje je na plac składowy za pomocą ciągnika.

Pytanie 23 do SIWZ

Czy jest możliwość garażowania hakowca/bramowca na terenie oczyszczalni Zdroje?

Odpowiedź 23

Na terenie oczyszczalni „Zdroje” jest możliwość garażowanie hakowca/bramowca na otwartej przestrzeni.

GŁÓWNA KSIĘGOWA
PROKURZENT

mgr Agnieszka Burak

CZŁONEK ZARZĄDU
DYREKTOR TECHNICZNY

inż. Ryszard Wójcik